
Forma Alytaus miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų, 
kurių apskaita tvarkoma centralizuotai, aiškinamojo rašto 
prie tarpinių finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinta Alytaus 
miesto paslaugų centro direktoriaus 2020-09-07 įsakymu 
Nr. V-27(1.3) 
(Alytaus miesto paslaugų centro direktoriaus 2024 m. 
balandžio 11 d. įsakymo Nr. V-8-(1.3E) redakcija) 

ALYTAUS MIESTO ŠEIMOS CENTRAS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 METŲ BIRŽELIO 30 D. TARPINIŲ FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ RINKINIO 

 
2024-07-11  Nr. _____ 

                                                                                                      Alytus 

 
 

I. BENDROJI DALIS 
  

Alytaus miesto šeimos centras (toliau – Įstaiga) yra biudžetinė įstaiga, kodas 
191056967. 

Adresas Vilties g. 28A, Alytus. 
Įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybės meras. 
Pagrindinė veikla sąlygų sudarymas kiekvienam tėvų globos netekusiam vaikui 

išvengti institucinės globos, augti saugioje aplinkoje, gauti individualius poreikius 
orientuotas bendruomenines paslaugas.  

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024 m. birželio 30 d. iš turimų 
informacinės apskaitos sistemos duomenų. 

Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 
reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų parengimą. Ataskaitos 
atitinka VSAFAS. 

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 38. 
Kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų Įstaiga neturi. 

 
II. APSKAITOS POLITIKA 

 
Apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. 

Įstaigos apskaitos politika yra pateikta  2023 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris 
skelbiamas Įstaigos internetinėje svetainėje.  

 
III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
1. Esminių apskaitos klaidų taisymo nebuvo. 
2.  Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto neatsirado. 
3.  Teisminių bylų ir kitų ginčų nagrinėjamų teismuose nėra. 
4. Per laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos iki finansinių 

ataskaitų sudarymo dienos reikšmingų įvykių, kurie šiuo metu ar ateityje galėtų turėti įtakos 
Įstaigos  veiklai nebuvo. 

 
Finansinės būklės ataskaita 

 
5. C.II. Išankstiniai apmokėjimai. Įstaigos išankstiniai apmokėjimai 

ataskaitinio laikotarpio pabaigai: 



2 

 

Eil.  
Nr. 

Išankstiniai apmokėjimai Suma, Eur 

1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams - 

2. Ateinančių laikotarpių sąnaudos 9340,17 

 Iš viso: 9340,17 

6. C.III.4. Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 
paslaugas. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio pabaigai:   

Eil.  
Nr. 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 
prekes, turtą, paslaugas 

Suma, Eur 

1. Gautinos sumos už turto naudojimą  

2. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas, iš viso 9597,42 

 Iš jų:  

2.1. už išlaikymą Įstaigoje  

2.2. už darbuotojų maitinimą  

2.3. už kitas paslaugas ((globos paslaugas) 9597,42 

 Iš viso (1+2): 9597,42 

7. C.III.5. Sukauptos gautinos sumos. Įstaigos sukauptas gautinas sumas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigai:  

Eil.  
Nr. 

Sukauptos gautinos sumos Suma, Eur 

1. Gautinoms sumoms iš savivaldybės biudžeto už 
pervestas pajamas  

 

2. Sukauptiems atostoginiams  83751,85 

3. Sukauptoms išeitinėms išmokoms  

4. Tiekėjams už suteiktas paslaugas  1277,88 

5 Išmokoms darbo užmokesčiui ir įmokoms Sodrai 69846,68 

6. Kitoms mokėtinoms sumoms darbuotojams  

7. Kitoms mokėtinoms sumoms (vaikų važiavimo išlaidų 
kompensacijai, atskaitingiems asmenims ir kt.) 

7653,80 

 Iš viso: 162530,21 

8. C.V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio pabaigai 
pinigų likučiai banko sąskaitose pagal lėšų šaltinius: 

Eil. 
Nr. 

Lėšų šaltinis Suma, Eur 

1. Biudžeto lėšos - 

2. Paramos lėšos 4227,97 

3. Europos Sąjungos lėšos 8708,10 

4. Specialiųjų programų lėšos 45669,17 

5. Kitų šaltinių lėšos 10237,64 

 Iš viso: 68842,88 

9. E.I. Ilgalaikiai įsipareigojimai. Įstaiga ataskaitinio laikotarpio pabaigai 
ilgalaikių įsipareigojimų neturi. 
 

Veiklos rezultatų ataskaita 
 

10. A.III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Įstaigos pagrindinės veiklos 
kitos pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigai:   

Eil. 
Nr. 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos Suma, Eur 

1.  Apskaičiuotos pajamos už išlaikymą Įstaigoje - 

2. Kitos apskaičiuotos pajamos suteiktas paslaugas 64319,26 



3 

 

 Iš viso: 64319,26 

11. D.I. Kitos veiklos pajamos. Įstaigos kitos veiklos pajamos ataskaitinio 
laikotarpio pabaigai:  

Eil. 
Nr. 

Kitos veiklos pajamos Suma, Eur 

1. Apskaičiuotos mokestis už turto naudojimą - 

2. Apskaičiuotos kitos atsitiktinės pajamos - 

 Iš viso: - 

12. E. Finansinės investicinės veiklos rezultatas. Įstaiga per ataskaitinį 
laikotarpį finansinės investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų neturėjo.   
 
 
 
Direktorius                                                                                       Romutis Žebuolis 
 
AMPC direktoriaus pavaduotoja                                  Dovilė Juškevičienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beata Stefanovič, el. p. b.stefanovic@ampc.lt , mob. 8 607  31 017 

mailto:b.stefanovic@ampc.lt

